ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA
VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1321/QĐ-UBND
	Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày 23 tháng 5 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 28/2017/QĐ-UBND NGÀY 09 THÁNG 10 NĂM 2017 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU BAN HÀNH QUY ĐỊNH QUẢN LÝ NHÀ BÈ KINH DOANH DỊCH VỤ ĂN UỐNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 712/TTr- SGTVT ngày 06 tháng 4 năm 2018 về việc ban hành Quyết định đính chính Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành quy định quản lý nhà bè kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật trình bày Quyết định số 28/2017/QĐ- UBND ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành quy định quản lý nhà bè kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (gọi tắt là Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND), cụ thể:
1. Bỏ căn cứ pháp lý thứ 8 tại phần căn cứ.
2. Tại Điều 2, bổ sung cụm từ “thi hành” vào sau cụm từ “có hiệu lực”.
3. Phần Nơi nhận: bổ sung cụm từ “Như điều 3”; sửa các cụm từ “đoàn thể trong tỉnh” thành “đoàn thể cấp tỉnh”, “Lưu: VT-KT5” thành “Lưu: VT, SGTVT(5)”.
Điều 2. Đính chính lỗi kỹ thuật trình bày quy định quản lý nhà bè kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND , cụ thể:
1. Tại điểm b khoản 7 Điều 3 và khoản 2 Điều 6, bỏ dấu ba chấm “…”.
2. Tại khoản 7 Điều 3, đính chính tên điểm “e” “f” lần lượt thành “đ” “e”.
3. Đính chính lỗi chính tả cụm từ “đầu đủ” thành “đầy đủ” tại khoản 1 Điều 17 và khoản 3 Điều 19; cụm từ “ban hàng” thành “ban hành” tại khoản 4 Điều 8.
4. Đính chính từ “cấp” thành “các” trong cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện, thành phố” tại điểm b khoản 2 Điều 18.
5. Đính chính những văn bản quy phạm pháp luật viện dẫn thực hiện chưa đầy đủ tại phần nội dung của Quy định quản lý nhà bè kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu như sau:
a) Tại Điều 1 đính chính thành: Thông tư số 43/2012/TT-BGTVT ngày 23 tháng 10 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định các yêu cầu kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với tàu thủy lưu trú du lịch ngủ đêm, nhà hàng nổi, khách sạn nổi.
b) Tại khoản 2, 3, 4 Điều 7 đính chính thành: Thông tư số 15/2010/TT- BGTVT ngày 28 tháng 6 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia “Quy phạm giám sát kỹ thuật và đóng phương tiện thủy nội địa cỡ nhỏ”.
c) Tại khoản 4 Điều 8 đính chính thành: Thông tư số 73/2011/TT-BGTVT ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường thủy nội địa Việt Nam”.
d) Tại khoản 1 Điều 11 đính chính thành: Thông tư số 70/2011/TT-BGTVT ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia “Quy phạm về ngăn ngừa ô nhiễm do phương tiện thủy nội địa” và Thông tư số 08/2013/TT-BGTVT ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số quy định của QCVN 17:2011/BGTVT-Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy phạm ngăn ngừa ô nhiễm do phương tiện thủy nội địa ban hành kèm theo Thông tư số 70/2011/TT-BGTVT ngày 30 tháng 12 năm 2011.
đ) Tại khoản 4 Điều 13 đính chính thành: Thông tư số 80/2014/TT-BGTVT ngày 30 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về vận tải hành khách, hành lý, bao gửi trên đường thủy nội địa.
e) Tại khoản 1 Điều 14 đính chính thành: Thông tư số 50/2014/TT-BGTVT ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về quản lý cảng bến thủy nội địa.
g) Tại điểm b khoản 1 Điều 15 đính chính thành: Thông tư số 15/2016/TT- BGTVT ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về quản lý đưòng thủy nội địa.
h) Tại điểm c khoản 1 Điều 15 đính chính thành: Thông tư số 48/2015/TT- BGTVT ngày 22 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đăng kiểm phương tiện thủy nội địa.
i) Tại khoản 2, 3 Điều 20 đính chính thành: Thông tư số 61/2013/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy phạm phân cấp và đóng phương tiện thủy nội địa.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không thể tách rời của Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về ban hành quy định quản lý nhà bè kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công thương, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị và cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Quốc